BILDUNGS- UND
EXERZITIENHAUS

KLOSTER SALMUNSTER

Telefon: 06056 — 91931 0
Telefax: 06056 — 91931 39

Der Weg des Menschen
Von Martin Buber lernen,
seinen eigenen Weg zu finden

Wochenende mit
Prof. Dr. Gerhard Weidner

Freitag,

21. Oktober 2022
bis
Sonntag,

23. Oktober 2022

Kursnummmer: 22 LeSit 03



Martin Buber, der groRe jldische Religionsphilosoph, hat
1947 einen Vortrag gehalten, aus dem dann ein kleines Buch
wurde, das man als eine Art Zusammenfassung seiner
Lebensweisheit lesen kann.

»Der Weg des Menschen* stellt mit Hilfe von chassidischen
Erzéhlungen 6 Schritte vor, die wir auf unserem Lebensweg
immer wieder zu gehen haben, wollen wir uns nicht
verlieren. Bubers Genie war der klare Blick fiir unsere
allzumenschlichen Schwéachen und fur die Haltungen, die uns
grinden und starken. Buber formuliert als zentralen
Gedanken: ,,Der archimedische Punkt, von dem aus ich an
meinem Orte die Welt bewegen kann, ist die Wandlung
meiner selbst.”

Die gemeinsame Lektlre und Besprechung soll helfen einen
Weg zu finden, das eigene Leben besser anzunehmen und
von dort aus sinnvoller zu gestalten.



Programm

Freitag, 21. Oktober 2022

18.00 Uhr
19.00 Uhr

Samstag, 22.

8.30 Uhr
9.30 Uhr
11.00 Uhr
12.15 Uhr
14.30 Uhr
15.30 Uhr

16.30 Uhr
18.00 Uhr
20.00 Uhr

Sonntag, 23.

8.30 Uhr
9.15 Uhr

10.30 Uhr
11.45 Uhr
12.15 Uhr

Abendessen
Der Mensch als Sinnsucher zwischen Freiheit
und Schicksal

Oktober 2022

Frihstiick

Selbstbesinnung auf die eigene Wahrheit
Bewusstmachen des eigenen besonderen Weges
Mittagessen

Kaffee

Sich entscheiden, den eigenen Weg wirklich zu
gehen

Veranderungen bei sich selbst beginnen lassen
Abendessen

Nicht bei sich bleiben, sondern sich der
Gemeinschaft geben mit seinen Fahigkeiten

Oktober 2022

Frihstick

Das Gliuck an dem Ort suchen, wo man im Leben

hingestellt ist

Einladung zur HI. Messer in St. Peter und Paul
Abschlussrunde

Mittagessen

Lektire, gemeinsame Besprechung, Kurzmeditation wechseln
sich ab (Texte sind vor Ort)



Leitung und Referent:

Prof. Dr. Gerald Weidner: Diplom-
Padagoge, Ausbildungen in systemischer
Beratung, Organisationsentwicklung,
Logotherapie und als Enneagramm-
Seminarleiter.

Teilnehmerbeitrag: 175,00 €
(Ubernachtung im Einzelzimmer mit Dusche und WC, vier
Mahlzeiten am Tag, Kursgebdihr)

Anmeldungen und Anfragen
richten Sie bitte bis zum 14.10.2022 an das:

Bildungs- und Exerzitienhaus
Kloster Salmuinster
Franziskanergasse 2

63628 Bad Soden Salmiinster
Tel.: 06056 / 91931 0
www.bildungshaus-salmuenster.de
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